SARDINIEN 98

24

25
26

27

28

Einzigartige Felsengréber aus einer anderen Zeit /

Domus de Janas 100
SPECIAL: Trekkingtour am Golfo di Orosei /
Unvergessener Wild Trail Selvaggio Blu 102
Wilde Bréuche in Sardiniens Bergwelt / Barbagia 104
Naturjuwel an der Siidwestkiiste Sardiniens /

Costa Verde 10
Strandparadiese mit Vergangenheit /

Stintino und Asinara 12
Unwirkliche Felsgebilde an der Nordspitze

Sardiniens / Capo Testa 16

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/128894084X

NORDITALIEN

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Im Land von Don Camillo und Peppone /

Rund um Brescello

Atemberaubende Alpenlandschaft und geolo-
gische Naturphé@nomene / Pyramiden von Zone
Zeitreise zu den Walsern / Riva Valdobbia und
Val Vogna

Wandern, Skifahren und Schlemmen / Valle Maira
Atemberaubende Naturschénheit / Aostatal
Zwei Tiefschnee-Paradiese im Aostatal /
Monte Bianco und Monte Rosa

Bezaubernder wilder Garten mit Ausblick /
Monte Baldo

Artenreiche wilde Schénheit / Orto Botanico
del Monte Baldo

Naturerlebnis und Schatztruhe fiir

schwarze Triiffel / Val d’Adige - Etschtal

digitalisiert durch

18

120

122

126

128

132

134

136

138

140


https://d-nb.info/128894084X

38

39

Grandiose Gipfelschau mit trauriger
Geschichte / Col di Lana

SPECIAL: Raubvégel / Stolze Konige der Liifte

Schéne Alpenwelt im Veneto /
Ampezzaner Dolomiten

TRENTINO - SUDTIROL

40
41

42
43

44

Rad- und Wanderparadies oberhalb des
Gardasees / Valle del Sarca und Marocche di Dro
Im Einklang mit der Natur / Valli Giudicarie

Im K&nigreich der Felsen / Brentagruppe
Alpines Highlight und Kletterparadies /
Adamellogruppe

Die Zimbrische »Insel« Lusern /

Altipiani Cimbri

144
146

150

152

154
156
158
160

162

45

46
47

48
49

50

Zeitreise in die Erdgeschichte / Naturpark
Trudner Horn

Dem Himmel so nah / Naturpark Drei Zinnen
Wenn Bergwanderer verzaubert werden /
Naturpark Schlern-Rosengarten

Von Gletschern zuriickgelassen / Spronser Seen
Wanderparadies entlang historischer
Wasserkanéle / Vinschgau

SPECIAL: Geheimnisumwitterte Brauchtiimer /
Von Feuern, Klosn und Krampussen

Vorbildlicher Naturschutz / Nationalpark
Stilfser Joch

Register

Bildnachweis

Impressum

166
170

174
178

180

182

184

188

189
190



