

SARDINIEN	98	NORDITALIEN	118
24 Einzigartige Felsengräber aus einer anderen Zeit /		29 Im Land von Don Camillo und Peppone /	
Domus de Janas	100	Rund um Brescello	120
SPECIAL: Trekkingtour am Golfo di Orosei /		30 Atemberaubende Alpenlandschaft und geologische Naturphänomene / Pyramiden von Zone	
Unvergessener Wild Trail Selvaggio Blu	102	122	
25 Wilde Bräuche in Sardiniens Bergwelt /	Barbagia	31 Zeitreise zu den Walsern /	Riva Valdobbia und
26 Naturjuwel an der Südwestküste Sardiniens /	Costa Verde	Val Vogna	126
27 Strandparadiese mit Vergangenheit /	Stintino und Asinara	32 Wandern, Skifahren und Schlemmen /	Valle Maira
28 Unwirkliche Felsgebilde an der Nordspitze	Sardiniens / Capo Testa	128	
	116	33 Atemberaubende Naturschönheit /	Aostatal
		Monte Bianco und Monte Rosa	132
		34 Zwei Tiefschnee-Paradiese im Aostatal /	
		Monte Baldo	134
		35 Bezaubernder wilder Garten mit Ausblick /	
		Monte Baldo	136
		36 Artenreiche wilde Schönheit /	Orto Botanico
		del Monte Baldo	138
		37 Naturerlebnis und Schatztruhe für	
		schwarze Trüffel /	Val d'Adige – Etschtal
			140

38	Grandiose Gipfelschau mit trauriger Geschichte / Col di Lana	144	45	Zeitreise in die Erdgeschichte / Naturpark Trudner Horn	166
	SPECIAL: Raubvögel / Stolze Könige der Lüfte	146	46	Dem Himmel so nah / Naturpark Drei Zinnen	170
39	Schöne Alpenwelt im Veneto / Ampezzaner Dolomiten	150	47	Wenn Bergwanderer verzaubert werden / Naturpark Schlern-Rosengarten	174
			48	Von Gletschern zurückgelassen / Sronser Seen	178
			49	Wanderparadies entlang historischer Wasserkanäle / Vinschgau	180
	TRENTINO – SÜDTIROL	152		SPECIAL: Geheimnisumwitterte Brauchtümer / Von Feuern, Klosn und Krampusen	182
40	Rad- und Wanderparadies oberhalb des Gardasees / Valle del Sarca und Marocche di Dro	154	50	Vorbildlicher Naturschutz / Nationalpark Stilfser Joch	184
41	Im Einklang mit der Natur / Valli Giudicarie	156			
42	Im Königreich der Felsen / Brentagruppe	158			
43	Alpines Highlight und Kletterparadies / Adamellogruppe	160	Register		188
44	Die Zimbrische »Insel« Lusern / Altipiani Cimbri	162	Bildnachweis		189
			Impressum		190